
明けまして おめでとうございます。

平素はファミリ会活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。本年もどうぞ宜しくお願い申しあげます。

さて、このたび山形地区例会では、山形大学 工学部 客員教授 松田 修 氏 を講師にお迎えし 『 “笑う”から “楽しい” 』 と

題しご講演いただきます。 また、ビジネスや社会に大きな変化をもたらしている「ビッグデータ／ＡＩ（人工知能）」について、

富士通が実践しているデジタル革新のお客様事例を中心に活用の可能性とポイントを紹介いたします。

ご多用の折とは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申しあげます。

敬 具

～ 語り合う夢、きそいあう知恵 ～

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会東北支部 山形地区例会

文 化 講 演 会

開 催 概 要

開 催 日 時 ２０１８年 ２月 ７日（水） １４：３０～１８：３０（受付開始１４：００）

開 催 場 所
山形グランドホテル ８階 「アドリア」

山形市本町１－７－４２ ＴＥＬ ０２３－６４１－２６１１

プログラム

１４７３０ 山形県幹事 株式会社山形新聞社

ご挨拶 代表取締役社長 寒河江 浩 二 氏

１４７４０ 講演 「基本をおさえる ～ビッグデータ・AI・IOTの利活用～」
講師 ７ 富士通株式会社 マーケティング戦略本部

エバンジェリスト 河 合 美 香

１６７００ 特別講演 『 “笑う”から “楽しい” 』
講師 ７ 山形大学 工学部

客員教授 松 田 修 氏

１７７２０ 懇親会

参 加 費 無料

申 込 方 法

裏面の「申込書」に必要事項をご記入の上、事務局宛にFAXまたはE-mailで

お申込みください。
◆FAX番号 ７ 023-641-5642 ／ e-ｍａｉｌアドレス ７ sato-mh@jp.fujitsu.com

定 員 ５０名

申込締切日
２０１８年 １月３１日 (水)
※定員となり次第締切りとさせていただきますのでご了承ください。

＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会山形県幹事 寒河江 浩二

（株式会社山形新聞社 代表取締役社長）


